[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 сентября  2022 г.

       №  806
	О внесении изменений в постановление  Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.11.2016 № 524 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений Лахденпохского муниципального района»

В соответствии с поручением Президента Российской Федерации
от 26 июня 2022 года № Пр-1117, Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.02.2022 № 225 "Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, должностей руководителей образовательных организаций",  Приказа Минздравсоцразвития России от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования", Приказа автономной некоммерческой организации «Национальное агентство развития квалификаций» от 15.09.2021 № 87/21 «Об утверждении наименований квалификации и требований к квалификациям в сфере образования", Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных (бюджетных, казенных, автономных) учреждений Лахденпохского муниципального района, утвержденное Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 24.11.2016  № 524:
1.1. дополнить в Приложении № 1 профессиональную квалификационную группу должностей педагогических работников (приказ Минздравсоцразвития РФ от 05.05.2008 № 216н) строкой:

	6 квалификационный уровень

	14055

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2022 года.
3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Призыв» и разместить на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района «www.lah-mr.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы Администрации Лахденпохского муниципального района по финансам, начальника финансового управления Т.В. Сергушкину.
Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района

О.В. Болгов

Разослать: дело,  финансовое управление, МУ «РУО и ДМ», заместитель Главы Администрации по социальной политике